[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб Сарапула]

	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ г. САРАПУЛА
САРАПУЛ КАРЛЭН КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИЕЗ

427960, Удмуртская Республика, г.Сарапул, Красная Площадь 8,
427960 Удмурт Элькун,Сарапул кар, Горд Площадь, 8,
тел.(34147) 4-19-04, факс.(34147) 4-19-04, e-mail: minfin-27@sarapul.udmr.ru

ПРИКАЗ

	от 01 ноября 2025 г.

	№ 120

	О внесении изменений в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула

В целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города Сарапула

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета города Сарапула, утвержденный приказом Управления финансов г. Сарапула от 18.04.2019 года № 61 «Об утверждении Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджета города Сарапула для составления и исполнения бюджета города Сарапула» (в редакции приказов Управления финансов г. Сарапула от 01.09.2021 г. №114,                        от 30.12.2021 г. №167, от 18.05.2022 г. №41, от 10.06.2022 г. №56, от 19.08.2022 г. №90, от 15.09.2022 г. №107, от 30.12.2022 г. №141, от 17.02.2023 г. №43, от 07.06.2023 г. №92, от 08.09.2023 г. №110, от 19.09.2023 г. №113, от 26.10.2023 г. №123, от 18.12.2023 г. №140, от 18.06.2024 г. №71, от 08.08.2024 г. №97, от 27.09.2024 г. №108, от 27.09.2024 г. №112, от 16.10.2024 г. №117, от 28.11.2024 г. №138, от 06.12.2024 г. №140, от 28.12.2024 г. №149, от 04.02.2025 г. №10, от 12.03.2025 г. №26, от 25.09.2025 г. №43, от 25.09.2025 г. №109) следующие изменения:

1. раздел 2 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Сарапула» дополнить следующими кодами целевых статей расходов:

	01 2 Ю4 S7502
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования в части оснащения образовательных организаций средствами обучения и воспитания (сверх установленного уровня софинансирования)

	01 3 Я5 55191
	Поддержка отрасли культуры

	03 1 Я5 54540
	Создание модельных муниципальных библиотек

	03 2 Я5 55130
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа

	07 3 И2 67483
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	07 5 01 9Д01М
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, мероприятия по транспортной безопасности

	07 5 01 9Д060
	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в части проведения работ по зимнему содержанию, диагностике, обследованию и оценке технического состояния

	07 5 01 9Д81М
	Прочие расходы за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда

	07 5 02 9Д030
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения – подъездных автодорог к садовым некоммерческим товариществам

	07 5 02 9Д03М
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения – подъездных автодорог к садовым некоммерческим товариществам

	07 5 02 9Д03S
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения – подъездных автодорог к садовым некоммерческим товариществам

	07 5 02 9Д040
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование

	07 5 02 9Д04S
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование

	08 0 03 05773
	Реализация энергоэффективных технологических мероприятий в организациях, финансируемых за счет средств бюджетов муниципальных образований в Удмуртской Республике

	[bookmark: _GoBack]08 0 03 S5773
	Реализация энергоэффективных технологических мероприятий в организациях, финансируемых за счет средств бюджетов муниципальных образований в Удмуртской Республике

	13 0 И4 Д5550
	Реализация мероприятий в рамках формирования современной городской среды

	13 0 И4 Д555S
	Реализация мероприятий в рамках формирования современной городской среды

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов г. Сарапула – начальника  отдела планирования и прогнозирования бюджета Л.Н. Решетову.

Начальник Управления финансов г. Сарапула
	Н.Н. Галиева

image1.png